
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа  

Шебекинского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

  

от 08.07.2024 года                                                                               №159 

О внесении изменений в правила  

внутреннего трудового распорядка  

МБОУ «Первоцепляевская СОШ» 
 

В связи с выявленными нарушениями в сфере трудового законодательства, 

законодательства о противодействии терроризму по представлению 

Шебекинской межрайонной прокуратуры от 28.06.2024 г.  № 2-1-24/155    в 

целях приведения в соответствие с требованиями действующего 

федерального законодательства отдельных норм Правил внутреннего 

трудового распорядка для работников     МБОУ «Первоцепляевская СОШ»   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в приложение №1 к Коллективному 

договору МБОУ «Первоцепляевская СОШ» от 19.08.2022 г. «Правила 

внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ 

«Первоцепляевская СОШ»: 

1.1.  Раздел 4 подраздел 4.2.12 «создавать условия, обеспечивающие 

охрану жизни и здоровья учащихся и работников школы, контролировать 

знание и соблюдение учащимися и работниками всех требований инструкций 

и правил по технике безопасности, производственной санитарии и гигиене, 

пожарной безопасности»  
дополнить и трактовать как  

«создавать условия, обеспечивающие охрану жизни и здоровья 

учащихся и работников школы, контролировать знание и соблюдение 

учащимися и работниками всех требований инструкций и правил по технике 

безопасности, производственной санитарии и гигиене, пожарной 

безопасности; требований по обеспечению антитеррористической 

защищенности, в том числе в период праздничных дней, а также перед 

общешкольными и торжественными мероприятиями». 
2. Ввести измененное приложение №1 к Коллективному договору 

«Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ 

«Первоцепляевская СОШ» в действие с момента издания приказа. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                Директор школы                                    Е.И. Тимофеева  

   

 


